BIO ENGENHARIA E IND. DE IMPLANTES ORTOPÉDICOS LTDA
INSTRUÇÃO DE USO - BlockBio Cânula de Bloqueio Bio Engenharia
REGISTRO ANVISA Nº 80036750037
NOME TÉCNICO: CÂNULAS
PRODUTO ESTÉRIL DE USO ÚNICO - ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO
PRAZO DE VALIDADE DE 3 ANOS DA DATA DA ESTERILIZAÇÃO
1. Indicação de Uso/Finalidade
A BlockBio Cânula de Bloqueio Bio Engenharia com ponta biselada de 25º, foi projetada para:

A BlockBio Cânula de Bloqueio Bio Engenharia é utilizada para aplicação de anestésicos em nervos específicos do
Plexo Braquial. O mecanismo de ação é anestesiar o nervo, com objetivo de redução ou eliminação de dor nas
extremidades superiores e inferiores do corpo humano.
3. Especificações técnicas: (descrever os requisitos técnicos do produto)
Código Diâmetro
Diâmetro
Externo
(mm)
Comprimento
(mm)
Cor da base
da cânula
Força
Elástica
(N）
HXNB-23070A 23G 0.6 70 Azul Escuro 34
HXNB-23090A 23G 0.6 90 Azul Escuro 34
HXNB-23140A 23G 0.6 140 Azul Escuro 34
HXNB-22070A 22G 0.7 70 Preto 40
HXNB-22090A 22G 0.7 90 Preto 40
HXNB-22140A 22G 0.7 140 Preto 40
HXNB-21070A 21G 0.8 70 Verde Escuro 44
HXNB-21090A 21G 0.8 90 Verde Escuro 44
HXNB-21140A 21G 0.8 140 Verde Escuro 44
HXNB-20050A 20G 0.9 50 Amarelo 54
HXNB-20080A 20G 0.9 80 Amarelo 54
HXNB-20100A 20G  0.9 100 Amarelo 54
HXNB-20150A 20G  0.9 150 Amarelo 54
HXNB-21050A 21G 0.8 50 Verde Escuro 44
HXNB-21080A 21G 0.8 80 Verde Escuro 44
HXNB-21100A 21G 0.8 100 Verde Escuro 44
HXNB-21150A 21G 0.8 150 Verde Escuro 44
HXNB-22050A 22G 0.7 50 Preto 40
HXNB-22080A 22G 0.7 80 Preto 40
HXNB-22100A 22G 0.7 100 Preto 40
HXNB-22150A 22G 0.7 150 Preto 40
A Cânula possui marcações de profundidade a cada 1 cm e ponta biselada.
4. Modelos Comerciais /Componentes do Sistema:
CÓDIGO DO
COMPONENTE DENOMINAÇÃO DOS COMPONETES DIMENSÃO